РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.02.2024 г.

           №52
 п. Среднесибирский
Об итогах работы администрации
Среднесибирского сельсовета за 2023  год
и приоритетных задачах работы на 2024 год

Заслушав отчет главы сельсовета об итогах работы главы сельсовета и Администрации сельсовета за 2023 год, а также информации руководителей бюджетных  учреждений сельсовета о  взаимодействии в работе в решении вопросов местного значения, информацию   Администрации Тальменского района об основных   направления работы в вопросах комплексного развития сельских территорий,   в  соответствии ст. 24 Устава муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Признать работу  главы Среднесибирского сельсовета и Администрации  Среднесибирского сельсовета за 2023 год  удовлетворительной.

2. Утвердить цели и задачи  Среднесибирского  сельсовета  на 2024 год (Приложение 1 к настоящему решению)
3. Отметить активную работу Администрации сельсовета,  бюджетных учреждений, общественных формирований.
4. Отметить, что решение вопросов местного значения по очистке внутрипоселковых дорог, несмотря на сложные  погодные условия   проводится  в плановом режиме.

     5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

            Глава сельсовета                                                                С.Г. Карпов

Приложение к решению Совета депутатов Среднесибирского сельсовета №52 от 15.02.2024 г.
Цели и задачи на 2024 год
1.  Выбрать приоритетный проект и подать заявку на участие в краевой программе Поддержки местных инициатив.

2. Подать заявку на участие в программе "Формирование современной городской среды на территории поселений" на 2025 год.

3. При поддержке района провести работы по подготовке и асфальтированию дороги по ул. Юбилейная от трассы до центральной площади по ул. Юбилейная д.2. Так же асфальтировать участок дороги по ул. Юбилейная до перекрестка с ул. Новая.

4. При содействии Администрации Тальменского района решить проблему

бесхозного содержания домашних животных в том числе бродячих собак в

п. Среднесибирский.

5. Пройти по программе КАИП  ремонт Дома Культуры

6. При поддержке Администрации Тальменского района и ОАО "РЖД" осуществить догазификацию ул. Вокзальная за железной дорогой.

7. Провести мероприятия посвященные 79-летней годовщине в ВОВ и 100-летию образования Тальменского района на достойном уровне.

8. Направить ходатайство на имя главы района по выделению администрации Среднесибирского сельсовета нового автомобиля.